
A)ry

COMUNE DI SA]YT'ANGELO DI BROLO
Provinciu di Messina

cAP. 98060 cF. 00t08980830

URBANISTICA E INFRASTRUTTURE

DETERMINA Àro 118 del 19.12.2011

OGGETTO : PROGETTO CANTIERE DI LAVORO REGIONALE.
REALIZzuZIONE DI UN TRATTO DI RETE FOGNARIA NELLE C.DE S,CARLO-
STAGNATARO-SOCCORSO .

No 1000978 / ME - 265 - CUp 889D10000120002
LIQAIDAZIONE INCENTIVO PROGETTAZIONE.

ru RESPONSABILE DELL'AREA

L'anno duemilaundici, il giorno diciannove del mese di dicembre, nel proprio ufficio;

PREMESSO:
Che con deliberazione di G.M. no 148 del0411212009 questo Comune ha individuano gli interventi
da realizzare ed il relativo ordine di priorità di esecuzione mediante istituzione di Cantieri di Lavoro
Regionali ai sensi della L.R. 1311211983, no 120 dei Decreti Ass./li 29.01.2009 e 14.10.2009, e
Circolari del 16.09.2009 e del 5.10.2009, tro 1, incaricando l'ufficio tecnico comunale alla
progettazione degli interventi ;

Che tra gli interventi individuati rientrava f intervento riguardante i lavori di " Realizzazione di
un tratto di rete fognaria nelle c.de S.Carlo-Stagnataro-Soccorso";
Che il Responsabile dell'Area Tecnica con prowedimento no 111 del 09.12.2009, ha nominato
Progettista il Geom. SCAFFIDI Rosario e Responsabile Unico del Procedimento per f intervento di
cui trattasi iI Geom. Carmelo CERAOLO, tecnico comunale ;

Che con lo stesso prowedimento il Responsabile dell'Area Tecnicaha nominato responsabile per
la Sicurezzain fase di progettazione, il Geom. Antonino MONDELLO, tecnico del comune ;

Che il funzionario incaricato, Geom. Rosario SCAFFIDI, ha proweduto alla redazione del
,progetto, dell'importo complessivo di €. 110.175,80 comprensivo di ogni onere ;
Che il R.U.P., Geom. Carmelo CERAOLO, ha validato il progetto di Cantiere di Lavoro, giusto
verbale di Validazione in data 10.12.2009 ;

Che il Responsabile per la Sicurezza, Geom. Antonino MONDELLO, ha redatto il P.O.S. " Piano
Operativo di Sicurezza " in fase di progettazione";
Che il R.U.P., ottenuti i necessari pareri e autorizzazioni ha espresso Parere Tecnico Favorevole
n" 366 dell' 1111212009 ai sensi della L.R. n.712002 e successive modifiche ed integrazioni.
Che l'Amministrazione Comunale con deliberazione di G.M. no 157 del I1.12.2009 ha approvato
in linea amministrativa il progetto in parola ;

CONSIDERATO che a seguito di richiesta di frnanziarrtento del cantiere di lavoro in parola,
l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento
Regionale del Lavoro, Servizio Io Cantieri di Lavoro e Fondo Siciliano, con proprio D.R.S. n"
978 del 2411112010 e con CUP E89D10000120002, ha ammesso a frnanziamento il Cantiere di
Lavoro in parola assegnandogli il No 1000978 / ME - 265, per l'importo complessivo di
€. 1t0.544,00;



CONSIDERATO inoltre che tra le spese generali del progetto di cantiere di lavoro in parola,

ftnanziato col predetto D.R.S. n" 978 del 2411112010, è compreso l'incentivo per progettazione,
part a €. 1.418163 spettante al funzionario incaricato alla redazione del progetto, al R.U.P. e al

progettista del Piano di Sicurezzain fase di Progettazione;
VISTO il quadro di ripartizione incentivo, redatto dal Responsabile dell'Area;
RITENUTO dover liquidare la complessiva somma di €. 1.418,63 comprensiva di ritenute, come

per legge come specificatamente appresso descritta:
. per €. 763188 al Geom. SCAFFIDI Rosario, funzionario incaricato, quale saldo per compenso

delle mansioni svolte per la progettazione del progetto in parola;

o per €. 109,13 al Geom. MONDELLO Antonino funzionario incaricato, quale saldo per

compenso delle mansioni svolte per redazione del Piano di Sicurezza in fase di Progettazione

del progetto in parola;
. per €. 545169, al Geom. Carmelo CBRAOLO, funzionario incaricato, quale saldo per

compenso delle mansioni svolte per funzioni di R.U.P. del progetto in parola;

DATO ATTO che alla superiore somma di €. 1.418,63 si fara fronte con i fondi di cui al D.R§.
no 978 del24llll2010, emesso dall'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e

del Lavoro, Dipartimento Regionale del Lavoro, Servizio Io Cantieri di Lavoro e Fondo Siciliano,
che ha finanziato il cantiere di lavoro in parola, No 1000978 / ME - 265 ;

VISTA la vigente legislazione in materia ;

VISTO il Regolamento di oontabilità ;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia ;

DETERMINA

1. Di liquidare e pagarc,la complessiva somma di €. 1.418,63 così suddivisa :

. €,.763188 al Geom. SCAFFIDI Rosario funzionario incaricato alla progettazione;

. €. 109,13 al Geom. MONDELLO Antonino quale progettista del Piano di Sicurezzainfase
di Progettazione ;

o €. 545,6Àal Geom. CERAOLO Carmelo quale R.U.P. del progetto in parola, comprensivi
di ritenute come per legge, quale saldo per compenso delle mansioni svolte, inerente il cantiere

di lavoro riguardante la '(( Realizzazione di un tratto di rete fognaria nelle c.de S.Carlo-'

Stagnataro-Soccorso ", mediante accredito su proprio CIC ;

2. Di imputare la complessiva somma di €. 1.418,63 sui fondi di cui al D.R.S. no 978 del
24t11t2010, emesso dall'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del

Lavoro, Dipartimento Regionale del Lavoro, Servizio Io Cantieri di Lavoro e Fondo Siciliano,
che ha ftnanziato il cantiere di lavoro in parola, No 1000978 / MB -265;

3. La presente determina, corredata dei documenti giustificativi, di spesa viene trasmessa al

Servizio Finanziario dell'Ente per gli adempimenti di competenza.

ru RE s P oNSA u' l! r:t!,oREA



LIQUIDAZI OIYE AMMIIVSTRATIVA E CO]YTABILE

,SER VIZI O FI IYALYZIARI O

VISTA la determinazione che precede, effettuata dal Dirigente Tecnico;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento'
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;
VISTO il D.Leg.lvo 25 febbraio 1995, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale ;

DI,SPONE

L'emissione del mandato di pagamento dell'importo complessivo di €. 1.418,63 così suddivisa :

o €. 763,88 al Geom. SCAFFIDI Rosario funzionario incaricato alla progettazione;
o €. 109,13 al Geom. MONDELLO Antonino quale progettista del Piano di Sicurezzain fase di

Progettazione ;

o €. 545,6$ al Geom. CERAOLO Carmelo quale R.U.P. del progetto in parola, comprensivi
di ritenute come per legge, quale saldo per compenso delle mansioni svolte, inerente il cantiere di
lavoro riguardante la " Realizzazione di un tratto di rete fognaria nelle c.de S.Carlo-Stagnataro-
Soccorso ", mediante accredito su rispettivo CCB, con imputazione della stessa come segue:

fondi di cui al D.R.S. no 978 del 24llll20l0, emesso dall'Assessorato Regionale della Famiglia,
delle Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento Regionale del Lavoro, Servizio I" Cantieri di
Lavoro e Fondo Siciliano, che ha finanziato il cantiere di lavoro in parola, No 1000978 / ME -265 .

Sant'AngelodiBrolo, /f ll tl tLt/

IL RESPONSABILE
DEL,SEÀ ryZrc FINANZIARIO

D{unzio CORICA
/ lil,,t* Vjhe--


